ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ HỘI

Số: 65 /TB–UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Hội, ngày   11   tháng 4   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu chấm dứt tình trạng chiếm dụng vỉa hè

để kinh doanh về đêm và tình trạng phóng uế của khách.

Trong thời gian vừa qua, UBND phường tiếp nhận đơn phản ảnh liên quan đến

tình trạng khách các quán nhậu phía ngoài đường mặt tiền Võ Thị Sáu đi tiểu tiện và

nôn mửa trong kiệt 10 Võ Thị Sáu gây ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường, mỹ quan

đô thị.

Qua kiểm tra UBND phường nhận thấy tại khu vực này, các CSKD như quán

Chất có địa chỉ kinh doanh 16 Võ Thị Sáu, quán Bích có địa chỉ kinh doanh 14 Võ Thị

Sáu, quán Phi có địa chỉ kinh doanh 39 Võ Thị Sáu lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh

từ 20h00 đến 3h sáng hôm sau, tình trạng khách hàng đi vệ sinh tại đường kiệt 10 Võ

Thị Sáu.

Quá trình kinh doanh ảnh hưởng đến an ninh trật tự đô thị, vệ sinh môi trường

tại khu vực này. Vì vậy, UBND Phường yêu cầu:

- Chấm dứt việc chiếm dụng vỉa hè để kinh doanh;

- Không sử dụng âm thanh cường độ lớn sau 22h00 tránh gây ảnh hưởng đến

các hộ dân xung quanh;

Giao trách nhiệm cho bộ phận Địa chính – Xây dựng tham mưu kế hoạch tập

trung xử lý vi phạm lấn chiếm vỉa hè để kinh donah tại khu vực này (lưu ý thời gian

sau 22h00)

Nhận được thông báo này, yêu cầu các cơ sở kinh doanh nghiêm túc thực hiện.

 Nơi nhận:
- CSKD quán Chất, quán Bích, quán Phi;
- Lưu VT, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đăng Khoa

		2023-04-11T10:21:11+0700